
 

 

COZL/DZP/MBK/3412/TP- 77/24     

                                                                                                                                          Lublin, dnia 25.06.2024r                                                                                                                                                                                                                  

   

                                                                                               Do wszystkich wykonawców 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym  na: 
 

„Dostawa odczynników do oznaczania przeciwciał CMV, EBV, Toksoplazmozy, Boreliozy, HIV, 
Clostridium Difficilae, Helicobacter pylori wraz z dzierżawą analizatora na okres 36 mcy.” 

 
Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 )  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły 

następujące zapytania: 

Pytanie Nr 1  
Rozdział VI SWZ, przedmiotowe środki dowodowe – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia 
do oferty katalogów/ ulotek, folderów, ze względu na obszerność dokumentacji i wyrazi zgodę na 
samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy, do której Zamawiający ma 
stały, całodobowy i bezpłatny dostęp? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia stałego dostępu do dokumentów 

składanych w charakterze przedmiotowych środków dowodowych na stronie internetowej 

Wykonawcy, równocześnie wymaga oświadczenia złożonego z ofertą na podstawie ww. 

rozwiązania. 

 

 
Pytanie Nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do badań z zakresu 
immunochemii, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, 
przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy 
technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium? 
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie 
umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do badań z 
zakresu immunochemii: 
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez 
bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , 
przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy 
technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi 
Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. 
Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie 
powierzenia i przetwarzania danych osobowych” 



 

 

lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich 
przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie Nr 3  
Formularz oferty, pkt. 7 a) oraz załącznik 3, §4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację 
zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne 
wymagane przedmiotowe dokumenty”? 
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą 
znajdowały się  instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji 
niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do 
danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie Nr 4  
§4 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z minimalnym terminem 
ważności 5-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? Wnosimy również o modyfikację zapisu 
§4 ust. 4 na: 
„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu zamówienia z minimum 5-7 miesięcznym 
okresem ważności..” 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 
terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 
podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie Nr 5  
§3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy nastąpi w terminie 60 dni od 
daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT po dostawie danej partii towaru. W/w zapłata 
nastąpi po uprzednim zweryfikowaniu zamówienia z dokumentem wydania na zewnątrz 
wystawionym przez Wykonawcę np. dokument WZ, protokół wydania, protokół zdawczo – odbiorczy 
lub inny dokument. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur 
VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za 
pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres 
siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: 
……………… pod warunkiem dołączenia do paczki z realizowanym zamówieniem dokumentów, o 
których mowa w zdaniu poprzednim”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza (abiszczak@cozl.pl). 

 
 
Pytanie Nr 6  
§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Dostawa przedmiotu zamówienia wraz z fakturą, dokumentem WZ, protokołem wydania, 
protokołem zdawczo– odbiorczym lub innym dokumentem odbywać się będzie zgodnie z 
każdorazowym zapotrzebowaniem Zamawiającego składanym faxem lub mailowo w maksymalnym 
terminie 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego.”? 
Uzasadnienie: Wykonawca stosownie do brzmienia § 3 ust. 2 oraz § 4 ust. 2 Umowy wnosi o 
rozszerzenie zapisu o możliwość realizacji zamówienia z jednoczesnym dołączaniem do zamówionego 



 

 

asortymentu również innych dokumentów niż faktura VAT. Wykonawca do paczki z realizowanym 
zamówieniem każdorazowo dołącza dokument WZ lub specyfikację asortymentowo-cenową, 
natomiast fakturę VAT wystawioną w dniu realizacji zamówienia doręcza do siedziby Zamawiającego 
lub w formie elektronicznej na podany w § 3 ust. 2 adres email, co podyktowane jest tym iż magazyn 
Wykonawcy dołączający dokumenty magazynowe/ specyfikacje asortymentowo-cenowe ma inną 
lokalizację niż dział finansowo-księgowy odpowiedzialny m. in. za wystawianie i doręczanie FV. Mając 
powyższe na uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie Nr 7  
§4 ust. 5 oraz tabela parametrów granicznych pkt. 20 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie 
terminu dostawy analizatora do 21 dni roboczych od podpisania umowy? 
Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 
producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą 
o wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych 14 dni do 21 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie Nr 8 
§4 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Strony ustalają czas naprawy analizatora na 48 godzin od chwili poinformowania Wykonawcy o 
awarii, w przypadku nie usunięcia awarii w tym czasie bądź przedłużającego się czasu usunięcia 
awarii wykonawca pokryje koszty wykonania oznaczeń na zewnątrz lub dostarczy na czas 
niesprawności przedmiotu dzierżawy analizator zastępczy o nie gorszych parametrach”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie Nr 9  
§4 ust. 13 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na modyfikację 
postanowienia umownego w niżej zaproponowany sposób: 
,,Strony ustalają czas naprawy analizatora na 24 godzin od chwili poinformowania Wykonawcy o 
awarii, w przypadku nie usunięcia awarii w tym czasie bądź przedłużającego się czasu usunięcia 
awarii wykonawca pokryje koszty wykonania oznaczeń na zewnątrz lub dostarczy na czas 
niesprawności przedmiotu dzierżawy analizator zastępczy o nie gorszych parametrach”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie Nr 10 
§4 ust. 15 - Prosimy o doprecyzowanie, które parametry z wymienionych w załączniku nr 2 „Kosztorys 
ofertowy” mają być objęte kontrolą zewnątrzlaboratoryjną. 
Odpowiedź: Wszystkie parametry z załącznika – liczba oznaczeń w ciągu 36 m-cy. 
 
 
Pytanie Nr 11  
§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W przypadku przedłużającej się awarii Zamawiający dopuszcza wymianą aparatu na inny z 
zastrzeżeniem, że jest to ten sam model co w ofercie lub wstawienia na czas niesprawności aparatu 
zastępczego o nie gorszych parametrach”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 



 

 

Pytanie Nr 12 
§4 ust. 17 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wraz z przedmiotem zamówienia Wykonawca winien dostarczyć w niezbędnym zakresie: 
- ulotki w języku polskim, zawierające wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika 
informacje, 
- instrukcje w języku polskim dotyczące magazynowania i przechowywania, jeżeli dostarczone 
produkty wymagają szczególnych warunków magazynowania i przechowywania. 
- do pierwszej dostawy i na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca dostarczy dokumenty 
dopuszczające do obrotu i użytkowania, brak ważnego dokumentu lub nieokazanie go może stanowić 
podstawę do odstąpienia od niniejszej umowy przez Zamawiającego. 
Zamawiający uzna za spełnienie wymagań w zakresie dostany dokumentów udostępnienie ich w 
bibliotece technicznej dostępnej pod adresem www………. do samodzielnego pobrania”? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie 
Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki 
technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie 
miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących 
przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów 
potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając 
powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie 
niniejszego postanowienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie Nr 13  
§5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy w przypadku nieprawidłowego działania analizatora 
przez okres dłuższy niż 7 dni i nie dostarczenia na czas naprawy analizatora zastępczego lub nie 
zapewnienia możliwości wykonywania badań w laboratorium zewnętrznym przy jednoczesnym 
pokryciu różnicy w ponoszonych kosztach wynikających z ceny wykonania zastępczego u podmiotu 
trzeciego oraz ceny wynikającej z umowy”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie Nr 14 
§6 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,w przypadku 3 (trzy) krotnej zwłoki w dostawach w danym dwunastomiesięcznym okresie 
obowiązywania umowy o co najmniej 3 dni robocze, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie 
natychmiastowym z winy Wykonawcy w terminie 90 dni od zaistnienia przyczyny odstąpienia, a 
Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 
1.”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
  
Pytanie Nr 15 
§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% 
kwoty o której mowa w § 3 ust.1 umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 



 

 

Pytanie Nr 16 
§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli 
pomimo uprzedniego 3-krotnego złożenia pisemnych zastrzeżeń przez Zamawiającego w danym 
dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy – Wykonawca uporczywie nie wykonuje 
dostaw zgodnie z warunkami umowy lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne, co 
potwierdza na piśmie upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. W przypadku rozwiązania umowy 
przez Zamawiającego w powyższym trybie Zamawiający może żądać zapłaty kary umownej w 
wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 


